Договор №

оказания гостиничных услуг

г. Смоленск « __ »____________202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Усадьба», ОГРН 1066731001798, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________________________
(Ф.И.О. заказчика)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны",

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказать ему услуги по

временному размещению в номерах гостиницы «Усадьба», расположенной по адресу: 214000, г.

Смоленск, ул. Бакунина, д.2В, а Заказчик пользуется ими в соответствии с правилами, установленными

Исполнителем (далее - Правила), и оплачивает услуги в соответствии с действующим на момент

оказания услуг Прейскурантом.

1.2. По настоящему Договору Исполнитель обязуется предоставить Заказчику:

1 номер категории  для временного проживания

Цена номера

Период проживания в номере

Время заезда  ____________________________________________________________________

Время выезда  ___________________________________________________________________

1.3. Без дополнительной платы Исполнитель предоставляет Заказчику следующие виды услуг:

-вызов скорой помощи;

-пользование медицинской аптечкой;

-доставка в номер корреспонденции по ее получении;

-побудка к определенному времени;

-предоставление кипятка.

2. Обязательства Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Своевременно предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию об услугах,

обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.1.2. Предоставить Заказчику в пользование номер в гостинице с момента заключения договора.

2.1.3. Обеспечить Потребителю предоставление льгот, если такие льготы предусмотрены законами и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. В случае полного согласия с условиями Договора требовать от Заказчика оплаты услуг. Без

оплаты отказать Заказчику в предоставлении услуг.

2.2.2. Требовать от Заказчика соблюдения Внутренних правил приема и проживания в гостинице.

2.3. Исполнитель не вправе без согласия Заказчика выполнять дополнительные услуги за плату.

Заказчик вправе отказаться от оплаты таких услуг, а если они оплачены - потребовать от Исполнителя

возврата уплаченной суммы.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Соблюдать установленные Исполнителем Правила проживания и Правила противопожарной

безопасности.

2.3.2. Принять и оплатить оказанные ему Исполнителем услуги в полном объеме.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Пользоваться всеми услугами, предоставляемыми в гостинице.

2.4.2. Расторгнуть настоящий договор в любое время, уплатив Исполнителю часть цены

пропорционально части оказанной услуги до получения извещения о расторжении договора

и возместив Исполнителю расходы, произведенные им до этого момента в целях исполнения договора,

если они не входят в указанную часть цены услуги.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг рассчитывается согласно действующему на момент принятия Заявки

"Прейскуранту на проживание", а также "Прейскуранту на дополнительные услуги". 3.2. Исполнитель

оказывает услуги Заказчику только после их 100%- оплаты в соответствии с Прейскурантом.

3.3. Моментом оплаты считается передача наличных денег Исполнителю или получение платежа на

его расчетный счет.

3.4. Плата за проживание в гостинице взимается в соответствии с единым расчетным часом - с 12.00

часов текущих суток по местному времени.

3.5. При проживании не более суток (24 часов) плата взимается за сутки независимо от расчетного

часа.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность в порядке и размерах, предусмотренных действующим

законодательством РФ.

4.2. Материальный ущерб, возникший в случае утраты или повреждения имущества Исполнителя,

нанесенный Заказчиком, должен быть возмещен Заказчиком в полном объеме, согласно тарифам

Исполнителя, на основании составленного акта и выставленного счета на оплату.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение

обязательств по Договору, если докажут, что таковое оказалось невозможным вследствие действия

обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при существенных

условиях обстоятельств. Наступление обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено

официальным документом компетентного органа, в противном случае оно не является основанием для

освобождения от ответственности.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует

до полного исполнения обязательств Сторонами.

5.2. Все споры, разногласия, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением

Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров либо подлежат рассмотрению в суде.

5.3. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

Фамилия, имя, отчество

паспорт серия  номер

выдан |

Дата выдачи

Адрес места жительства:

(подпись)

Исполнитель: ООО

«Усадьба»

Юридический адрес: 214000, г. См

оленск, ул. Бакунина, д.2В, ОГРН

1066731001798, ИНН 6729033090, Р/с

40702810159350005933

Смоленское отделение №8609 ПАО Сб

ербанк г. Смоленск,

БИК банка 046614632, к к/с

30101810000000000632

Генеральный директор Шендрик С.В.

О.В

(подпись)